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                                     КҮН ТАРТИБИ: 

1. Эл аралык медицина факультетинин 2019-2020 – окуу жылына карата илимий-

изилдөө жана эл аралык байланыш иштеринин жыйынтыктары, алдыдагы милдет, 

максаттары жөнүндө.             

Баяндамачы: Ташматова Н.М. 

 

2. Эл аралык медицина факультетинин окутуунун түрдүү формаларында электрондук 

билим берүү чөйрөсүнүн уюштурулушу, абалы, көйгөйлөрү жана перспективалары 

жөнүндө. 

 Баяндамачы: Джумаева Л.М. 

 

3. Ар түрдүү  маселелер. 

 

Кыргыз Республикасынын Гимни. 

 

1.Угулду: 1.Окумуштуулар кеңешинин төрагасы: м.и.д.,проф.Муратов Ж.К. күн тартиби 

менен тааныштырды жана регламент бекитилди. 

 

2.Эл аралык медицина факультетинин декандын илимий иштери боюнча орун басары 

Ташматова Н.М. эл аралык медицина факультетинин 2019-2020 – окуу жылына карата 

илимий-изилдөө жана эл аралык байланыш иштеринин жыйынтыктары, алдыдагы милдет, 

максаттары жөнүндө  отчет жасады. Отчетто  кафедранын (факультеттин) профессордук-

окутуучулук курамынын сапаттык көрсөткүчүнө  анализ берди. Кафедранын 

(факультеттин) илимий багыттары, темасы, каттоо карточкасы (номери, бекитилген күнү), 

алынган жыйынтыктар, практикада колдонулушу боюнча кенен маалымат 

берди.Кафедрадагы (факультеттердеги) аспиранттар, изденүүчүлөр жөнүндө 

маалыматтар, алардын илимий-изилдөө иштеринин абалы, жыйынтыктары,кафедра, 

факультет тарабынан өткөрүлгөн илимий конференциялар, семинарлар ж.б., алардын 

натыйжалуулугу,студенттик илимий-изилдөө иштерин уюштуруунун мазмуну, сапаты, 

формалары, жыйынтыгы жана көзөмөлдөө материалдарды презентациясында көрсөттүү. 

(Отчет тиркелет). 



Чыгып сүйлогөндөр: С.М.Маматова -клиникалык дисциплиналар 2 кафедрасынын 

башчысы:-отчет жетиштүү деталдуу жана так жазылган,  ишенимдүү жыйынтыктар 

камтылган. Отчеттун  натыйжалары  бүгүн  таблицалар, графиктер,  диаграммалар менен 

коштолуп, натыйжаны түшүнүүгө жардам берди 

Атабаев И.Н. -декандын  окуу иштери боюнча орун басары м.и.к., :-факультеттин илимий 

иштер боюнча маалыматтар  сайттарда кандай чагылдырылган? 

Ташматова Н.М.:- Эл аралык медицина факультетинни анатомия, гистология жана 

нормалдуу физиология кафедрасы, Клиникалык дисциплиналар 2 кафедрасы, патология, 

базистик жана клиникалык фармакология кафедрасы, сойиалдык-гуманитардык 

дисциплиналар кафедраларынын озунун Фейсбук, инстаграм баракчасына, ошондой эле 

факультет боюнча кафедралардын ОшМУдагы сайтына баардык маалыматтарды 

жарыялап турат жана ошондой эле оздук баракчасына маалыматтарды жуктоп турат 

Ысмаилова Р.А..-СГД кафедрасынын башчысы, ф.и.к.,:-Отчет мыкты жазылган, керектүү 

бардык маалыматтар так  берилди. Декандын  илимий иштери боюнча орун басары 

Н.М.Ташматованын аткарып жаткан иштери канааттандырарлык деп эсептелсин. 

ОшМУнун эл аралык  медицина факультетинин Окумуштуулар Кенешинин 2020-жылдын 

 24-декабрдагы  №3-жыйынындагы  илимий иштер боюнча декандын орун басарынын  

баяндамасын талкулоонун жана жарыш сөздөрдө айтылган сунуштардын  негизинде 

Окумуштуулар Кенеши 

 

ТОКТОМ кылат: 

1.Эл аралык медицина факультетинин илимий иштер  боюнча декандын орун басары, 

доцент Н.М.Ташматованын аткарып жаткан иштери  канааттандырарлык деп табылсын. 

 

2. ЖОЖдорго тиешелүү болгон ПО курамдын 40% сапаттык көрсөткүчтү жогорулатуу 

үчүн кафедраларда  иш алып барылсын. 

 

3. Кафедралардын илимий темалары бекитилсин жана катталуу карточкасы алынсын. 

 

4. Факультеттин изденүүчүлөрү, аспиранттары, магистранттары илимий макалаларын 

импакт-фактору жогору болгон илимий журналдарга,  Scopus жана Web of Scince 

индекстелген илимий басылмаларга жарыялоонун санын  көбөйтүүгө  аракет көрүшсүн. 

 

5.Google академияга, НААРга окутуучулардын катталгандыгы жөнүндө маалыматтар 

такталсын. 

 

6. Жогоруда белгиленген чечимдердин аткарылышы эл аралык медицина факультетинин 

илимий иштер  боюнча декандын орун басары, доцент Н.М.Ташматовага жүктөлсүн. 

 

2.Угулду:Декандын окуу иштери боюнча орун басары PhD Л.М.Джумаева эл аралык 

медицина факультетинин окутуунун түрдүү формаларында электрондук билим берүү 

чөйрөсүнүн уюштурулушу, абалы, көйгөйлөрү жана перспективалары жөнүндө кенен 

маалымат берди. Айрыкча аралыктан окутуунун мүмкүнчүлүктөрү жана абалы жөнүндө 

маалымат берип  дистанттык окутууда факультеттин окутуучулары лекциялык, 



практикалык сабактарды жана СОАИин уюштурууда негизинен Zoom, google classroom, 

videouroki net, whatsАpp,  Benime , InKredible, XRecorder, WPS Office  программаларын 

жана окуу методикалык комплекстерди жайгаштыруу учун ОшМУнун KelBil 

платформасын жана AVN порталын колдонуп уюштурулуп жатканын жана  практикалык 

сабактар негизинен чат-сабактар, веб-сабактар, телеконференция формаларын колдонуу 

менен уюштулуруп, синхрондуу жана асинхрондуу бөлүктөр менен өтүлүп жатканын 

айтып берди. (Отчет тиркелет). 

Чыгып сүйлогөндөр:  С.М.Маматова -клиникалык дисциплиналар 2 кафедрасынын 

башчысы:-Медицина факультетинин студенттерин онлайн режимде окутуу кандай 

натыйжа берет? 

Л.М.Джумаева:-Коронавирус пандемиясына байланыштуу  университеттер жабылып, 

карантин башталганы бардык өлкөлөрдө жапырт  дистанттык окутууга көчө баштады. 

Дистанттык  окутуу менен онлайн окутуунун айырмачылыктарын, эрежелерин ар ким ар 

кандай, өз деңгээлине жараша түшүнүп жатканы да ырас. Ошентип, бир жагынан, 

медициналык билим берүү өтө чоң көлөмдөгү теориялык жана практикалык 

материалдарды өздөштүрүүнү талап кылат. Башка жагынан алганда, медициналык 

кесиптерде дистанттык окутуу маселени практикалык жагын студентке үйрөтүү 

мүмкүнчүлүгүнүн жоктугу менен бир топ татаалдашат. 

С.Дж.Жолдубаев: Жыйынтыктап айтканда, медициналык билим - бул көп күчтү, 

убакытты жана каражатты, ошондой эле белгилүү бир практикалык көндүмдөрдү талап 

кылган татаал нерсе деп айта алабыз, ошондуктан, бул жагынан дистанттык окутуунун 

мүмкүнчүлүктөрү өтө эле чектелүү.  

Күн тартибиндеги экинчи  “Эл аралык медицина  факультетинин окутуунун түрдүү 

формаларында электрондук билим берүү чөйрөсүнүн  уюштурулушу, абалы, көйгөйлөрү 

жана перспективалары” деген маселеге карата  Окумуштуулар  Кеңеши  

                                                                ТОКТОМ кылат: 

1. Декандын  окуу иштери боюнча  орун басары Л.М.Джумаеванын эл аралык 

медицина  факультетинин окутуунун түрдүү формаларында электрондук билим 

берүү чөйрөсүнүн  уюштурулушу, абалы, көйгөйлөрү жана перспективалары 

жөнүндө берилген маалыматы  эске алынсын. 

 

2. Дисциплиналар  боюнча лицензиялык электрондук билим берүү программаларын 

(виртуалдуу, мобилдүү тиркемелер) сатып алуу жолдору каралсын. 

3. Окуу процессинде МКТ каражаттарын пайдалануу боюнча семинарлар системдүү   

уюштурулсун. 

 

4. Мезгил талабына ылайык,  окутуучулар билим беруу ишмердигинде 

МКТ каражаттарын натыйжалуу  пайдалануу боюнча  кафедраларда  көзөмөл 

жүргүзүлсүн.  

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


